
HOSTIVICKÝ HISTORICKÝ 
 

KALENDÁŘ 
 

2022 
 

 
 

130 LET SOKOLA, 
100 LET SOKOLOVNY 

 
 

 
 

Připravil Jiří Kučera 



 

 
LEDEN 2022 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
so ne po út st čt pá so ne po út st čt pá so ne 

                

17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31  
po út st čt pá so ne po út st čt pá so ne po  

 

 
Tělocvičná jednota Sokol Hostivice byla založena 18. září 1892 a nejstarší známý snímek členů 
byl pořízen 20. září 1896. Jednota sídlila prvních 30 let v hostinci U Chmelového keře na ulici 
Čsl. armády (nyní hotel Art Star). Družstvo pro postavení vlastní sokolovny bylo založeno již 
v roce 1913, ale první světová válka stavbu o řadu let odložila.  
 

  
Výročí 25 let trvání v roce 1917 Sokol oslavil výstavou a veřejným cvičením na zahradě sedláka 
Tomáše Chlupatého, tehdejšího starosty jednoty. Sokol měl v té době 34 členů a 28 členek. 



 

 
ÚNOR 2022 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
út st čt pá so ne po út st čt pá so ne po út st 
                

17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28     
čt pá so ne po út st čt pá so ne po     

 

 
 

 
Sokolovna v Jiráskově ulici byla postavena v roce 1922. 



 

 
BŘEZEN 2022 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
út st čt pá so ne po út st čt pá so ne po út st 
                

17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31  
čt pá so ne po út st čt pá so ne po út st čt  

 

 
 

  
Sokolovna sloužila kromě cvičení také kulturním akcím, jako byl koncert pěveckého spolku Bendl 
v roce 1942, opereta Netopýr v roce 1937 či sokolské šibřinky Ve stínu pyramid v roce 1933. 



 

 
DUBEN 2022 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
pá so ne po út st čt pá so ne po út st čt pá so 

                

17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30   
ne po út st čt pá so ne po út st čt pá so   

 

 
 

   
V letech 1932 až 1941 stál na cvičišti u sokolovny pomník zakladatele Sokola Miroslava Tyrše. 



 

 
KVĚTEN 2022 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

ne po út st čt pá so ne po út st čt pá so ne po 
                

17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31  
út st čt pá so ne po út st čt pá so ne po út  

 

 
Sokolovna od severovýchodu, s částí letního cvičiště, nedlouho po výstavbě. 
 

  



 

 
ČERVEN 2022 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
st čt pá so ne po út st čt pá so ne po út st čt 
                

17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30   
pá so ne po út st čt pá so ne po út st čt   

 

 
Přestavba sokolovny dokončená v roce 1952. 



 

 
ČERVENEC 2022 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
pá so ne po út st čt pá so ne po út st čt pá so 

                

17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31  
ne po út st čt pá so ne po út st čt pá so ne  

 

 

  
Sokolovna rozšířená o přísálí byla otevřena 15. a 16. listopadu 1952 za účasti starosty České 
obce sokolské Josefa Truhláře slavnostní schůzí a akademií. 



 

 
SRPEN 2022 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
po út st čt pá so ne po út st čt pá so ne po út 

                

17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31  
st čt pá so ne po út st čt pá so ne po út st  

 

 
 

  
V roce 1972 byla dokončena přestavba části k Tyršově ulici s malým sálem a bytem sokolníka. 



 

 
ZÁŘÍ 2022 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
čt pá so ne po út st čt pá so ne po út st čt pá 
                

17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30   
so ne po út st čt pá so ne po út st čt pá   

 

 
 

 
Sokolovna z letního cvičiště zachycená vždy před přestavbami – v roce 1968 a v roce 2011. 



 

 
ŘÍJEN 2022 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
so ne po út st čt pá so ne po út st čt pá so ne 

                

17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31  
po út st čt pá so ne po út st čt pá so ne po  

 

 
 

   
Vchod do sokolovny z Jiráskovy ulice v roce 1977 s dětmi ze školky, v roce 1980 při volbách 
a v roce 1994. 



 

 
LISTOPAD 2022 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
út st čt pá so ne po út st čt pá so ne po út st 
                

17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30   
čt pá so ne po út st čt pá so ne po út st   

 

 
 

  
Sál sokolovny v 80. letech, v roce 1992 při oslavách 100 let jednoty a v roce 1997 při zábavě. 



 

 
PROSINEC 2022 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
čt pá so ne po út st čt pá so ne po út st čt pá 
                

17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31  
so ne po út st čt pá so ne po út st čt pá so  

 

  
 

 
Naposledy byla sokolovna přestavěna v roce 2013, tehdy již jako městský majetek. 


